Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 053/2019, modalidade Pregão

Presencial n.º 25/2019, com abertura no dia 12 de agosto de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é a

Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Eventos, para Realização Completa da “XXIII EXPÔ

TAQUARAÇU” a Ser Realizada entre os dias 12 a 15 de setembro de 2019 no Município de Taquaraçu de

Minas/MG. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro,

ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/07/2019. Cleonice Aparecida Marçal

Passos – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: LARISSA TORRES MACHADO - EPP

CNPJ: 22.518.964/0001-69

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Óleos Lubrificantes e Afins para Veículos

Automotores e Máquinas Pertencentes à Frota do Município de Taquaraçu de Minas/MG.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

01 Aditivo de Radiador Motor Gasolina Litro TECBRIL 12 R$ 15,00

02 Arla 32 Balde 20 Litros SERQUIMICA 26 R$ 53,00

03 Graxa Tambor 200

Litros

INGRAX 01 R$ 1.900,00

04 Óleo Hidráulico 46 Balde 20 Litros LUBRAX 05 R$ 240,00

05 Óleo Hidráulico 68 Balde 20 Litros LUBRAX 08 R$ 210,00

06 Óleo Lubrificante, Óleo Hidráulico Balde 20 Litros LUBRAX 04 R$ 470,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

ATF DEXROM III

07 Óleo Motor Gasolina Semi Sintético

10w40

Litro LUBRAX 24 R$ 21,00

08 Óleo Motor, 15x40 Gasolina SL/C1 Litro LUBRAX 70 R$ 15,00

09  Óleo Motor, 5w40 Gasolina,

Sintético

Litro LUBRAX 24 R$ 25,00

10 Óleo Motor, Diesel 20w30 API GL 4 Balde 20 Litros PETROBRAS 12 R$ 265,00

11 Óleo Motor, Diesel 5w30 Sintético Litro  LUBRAX 40 R$ 33,00

12 Óleo Motor, Diesel SAE 15w40 API CJ

4

Balde 20 Litros PETROBRAS 39 R$ 276,00

13 Óleo Motor, Gasolina 5w30 Sintético Litro SELENIA 30 R$ 26,00

14 Óleo Motor, Gasolina Semi Sintético

15w40

Litro LUBRAX 12 R$ 19,00

15 Óleo para Motor 4T 20w50 Litro LUBRAX 18 R$ 15,00

16 Óleo SAE 10w40 API CI 4 Balde 20 Litros URANIA 06 R$ 370,00

17 Óleo Uso Veicular, 85w140 GL 5 Balde 20 Litros LUBRAX 03 R$ 260,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 18/07/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 14.937.152/0001-20

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para

Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

1 Ácido Muriático de 1 Litro. A embalagem

deverá conter lacre de vedação e registro no

Ministério da Saúde.

(APRESENTAR AMOSTRA) Unid

MAIS 137 R$ 6,10

4 Álcool 92,8%, 1 Litro cada CX c/ 12 Unid FLOPS 106 R$ 88,20

5 Cera, em pasta incolor.  Cx c/ 12 Unid LUMI 01 R$ 168,00

14 Filme Plástico, Duplo, PVC, Transparente Rolo 30m LUMIPAM 18 R$ 4,90

16 Fósforo Longo, c/ 200 Palitos Unid PARANÁ 177 R$ 3,48

18 Isqueiro Grande Unid CHIPPER 140 R$ 4,65

19 Limpa Alumínio, 500ml cada. Eficiente na

remoção de sujeiras e manchas incrustada.

(APRESENTAR AMOSTRA) CX c/ 24 Unid

MIX 38 R$ 75,10

35 Papel Higiénico, Folha Dupla de Alta

qualidade, 100% fibras celulósicas, virgens,

sem extrato de algodão, picotado e gofrado.

De validade indeterminado c/ 4 unidades

cada Pacote. Aprovado pelo INMETRO

(APRESENTAR AMOSTRA) Fardo 16 Pcte

DELICATE 254 R$ 72,75

37 Papel Toalha, Folha Dupla Pcte 02 Rolos SNACK 151 R$ 4,39

38
Papel Toalha, Folhas Simples

Pcte 1.000

Folhas

WAVE PEL 208 R$ 6,75

40 Prendedor de Roupas, 8cm, em madeira Cx c/ 12 unid PRIMAVERA 07 R$ 3,98

45
Sabão Tablete c/ 200gr (Sem Cheiro Forte)

CX c/ 100

Unid

MARLUCE 21 R$ 127,00

48 Saco Transparente Resistente, Capacidade

para 05Kg Rolo 02 Kg

BONZ 52 R$ 51,30

52 Saco P/ Lixo 40 Litros, Cor Branca Pcte 100 Unid INDUSPLASTIL 210 R$ 18,90

61 Vassoura Piaçava, 30cm. Base triangular,

revestida de flange de metal. Unid

3 PODERES 144 R$ 14,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

4

62 Vassoura Piaçava, 60cm. Base triangular,

revestida de flange de metal Unid

3 PODERES 109 R$ 23,00

63 Vassoura de Pêlo, 30 cm. Base triangular,

revestida de flange de metal Unid

3 PODERES 111 R$ 12,00

64 Vassoura de Pêlo, 60cm. Base triangular,

revestida de flange de metal Unid

3 PODERES 86 R$ 17,00

65 Vassourinha p/ Vaso, para limpeza de

sanitário, com cerdas de nylon com estojo. Unid

3 PODERES 24 R$ 5,28

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 18/07/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CV COMERCIAL VENER LTDA - EPP

CNPJ: 65.353.401/0001-70

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para

Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

3

Álcool Gel 70%, 500ml cada

CX c/ 12

Unid

CICLOGEL 123 R$ 63,00

6 Cera Líquida, Incolor. Brilho Espontâneo,

Composição Básica: Parafina, cera de

carnaúba, emulsificante, plastificante,

CX c/ 12

Unid

BRILHOWAX 20 R$ 83,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

5

perfume e alcalinizante. Com Registro no

Ministério da Saúde. 900ml cada

(APRESENTAR AMOSTRA)

7 Cloro, Líquido concentrado com teor ativo

de mínimo de 10 a 12% para limpeza

pesada. Com registro no Ministério da

Saúde. 1litro cada

(APRESENTAR AMOSTRA)

CX c/ 12

Unid

MARINA 140 R$ 38,90

8 Desinfetante Bactericida. De primeira

qualidade, desinfeta, limpa e perfuma. 2

Litros cada.

(APRESENTAR AMOSTRA)

CX c/ 06

Unid

LIMBRAS 97 R$ 30,59

10 Escova P/ Lavar Roupas. De nylon, oval,

com base de madeira, sem cabo. Unid

CV 46 R$ 3,60

11 Esponja de Lã de Aço (para vasilhas). De

primeira qualidade e que não acumula

bactérias.

Fardo c/ 14

Pctes

QUE LUSTRO 139 R$ 23,00

12 Esponja de Aço, Inox (para Limpeza

Pesada). Não arranha, Não enferruja,

Realça o brilho. Unid

FLASH LIMP 100 R$ 2,93

13 Esponja p/ Vasilha c/ Lixa. Dupla face, com

ação antibacteriana. Unid

BETTANIN 802 R$ 0,84

15 Flanela para Limpeza, em 100% Algodão.

Para tirar pó, medindo 28cm x 38cm, com

bordas de overlock. Unid

FMT 250 R$ 2,30

17 Guardanapo de papel (20 cmx23cm) Pcte 50 Fls MAXFINE 144 R$ 1,40

20 Limpador Instantâneo, multiuso. C/ 500ml

(APRESENTAR AMOSTRA) Unid

WORKER 556 R$ 4,00

21 Lustra Móveis, 200ml cada Unid WORKER 42 R$ 4,62

22 Luvas plástica descartável de polietileno.

Tamanho a pedir

CX c/ 100

Unid

BOMPACK 21 R$ 24,90

23 Luvas Tipo Mucambo, Cano Curto G. Emb. 01 Par VOLK 268 R$ 4,13

24 Luvas Tipo Mucambo Cano Curto M. Emb. 01 Par VOLK 465 R$ 4,11

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

6

25 Luvas Tipo Mucambo Cano Curto P. Emb. 01 Par VOLK 278 R$ 4,06

26 Luvas Tipo Mucambo Cano Longo G. Emb. 01 Par VOLK 240 R$ 13,95

27 Luvas Tipo Mucambo Cano Longo M. Emb. 01 Par VOLK 308 R$ 13,93

28 Luvas Tipo Mucambo Cano Longo P. Emb. 01 Par VOLK 208 R$ 13,93

30
Palha De Aço Nº 1

Fardo 20

Unid

WEGA 36 R$ 15,90

31
Pano Tipo Perfex, Destacável a cada 50cm

Rolo c/

300m

BETTANIN 27 R$ 105,00

32 Pano De Chão Cru, Grande (Duplo).

Confeccionado em tecido 100% algodão,

lavado e alvejado, isento de rasgos e

outros defeitos que possam prejudicar sua

utilização. Largura mínima de 42cm e

comprimento mínimo de 70cm. Unid

CV 764 R$ 2,25

33 Pano De Prato. Liso de material 100%

algodão, medindo no mínimo 65 x 40 cm e

na etiqueta deverá constar os dados do

fabricante e inclusive CNPJ. Unid

FMT 120 R$ 1,80

34 Papel alumínio c/ 7,5 cm de comprimento,

45 cm de largura Unid

MELO 18 R$5,80

36 Papel Higiênico, Rolão branco 10cm X

300mts. Aprovado pelo INMETRO

Fardo 08

Pcte

BOMP 60 R$ 27,00

39 Pedra Sanitária. 25gr cada pastilha  Unid SANY 51 R$ 2,38

41 Rodo C/ Borracha Dupla 30cm Unid CV 135 R$ 5,90

42 Rodo C/ Borracha Dupla 50cm  Unid CV 125 R$ 8,90

43 Rodo c/ Borracha Dupla 60cm  Unid CV 87 R$ 11,30

44 Sabão Em Pó CX. C/ 1kg ,

BIODEGRADÁVEL,  para uso geral. A

embalagem deve conter externamente os

dados de identificação, procedência,

número de lote, data de validade, Validade

de 1 ano na data de entrega. Unid

FLASH 554 R$ 7,70

46 Sabonete Liquido Cremoso, Pelorado, Anti-

séptico, Hidratante e Emoliente registro no

Ministério da Saúde.

Galão 05

Litros

LIMBRAS 99 R$ 23,75

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

7

56 Saco plástico de polietileno espessura 10

micras. Medida: 10X30 cm. Pacote com

1000 unidades. Cor: transparente. Para

embalar fruta.

Pcte 1.000

Unid

CV 26 R$ 457,00

59 Sanitizante de frutas e verdura em pó, com

liberação de cloro ativo em PH neutro -

pH(1%) = 6 á 7, solubilidade em água

100%.  Pcte 01Kg

START CLO

35

R$ 23,00

60 Touca Higiênica Descartável Branca em

TNT.

Pcte 100

Unid

NOBRE 66 R$ 8,70

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 18/07/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.591.262/0001-70

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para

Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

2 Água sanitária c/ cloro ativo, 1000 ml,

concentração mínima 2,0% p/p e máxima de

2,5% p/p,uso geral, sem adição de corantes,

fragrância ou quaisquer outras substancias.

CX c/ 12

Unid

MARINA 218 R$ 31,55

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

8

A embalagem deverá conter lacre de

vedação e registro no Ministério da Saúde.

(APRESENTAR AMOSTRA)

9 Detergente Líquido, tensoativo,

biodegradável, testado

dermatologicamente, 500ml cada

(APRESENTAR AMOSTRA)

CX c/ 24

Unid

LIMPOL 136 R$ 46,30

29 Luvas de Latéx reforçada longa e sem forro.

O punho longo prende - se ao antebraço do

usuário, próximo ao cotovelo, evitando que

líquidos escorram para dentro da luva. Tam.

a pedir.

Emb. 01

Par

VOLK 130 R$ 15,45

47 Sabonete Branco, c/ 90gr. Embalagem

individual, várias fragrâncias.

Pcte 12

Unid

MOTIVUS 26 R$ 16,80

49 Saco de Lixo Infectante Hospitalar Leitoso,

100 Litros.

Pcte 100

Unid

LUIS ANDRÉ

FOREST

60 R$ 52,00

50 Saco P/ Lixo em Rolo 100 Litros, 20Kg, Med.

75 X 105cm, Cor Azul

Rolo 25

Unid

EXATA 636 R$ 21,88

51 Saco P/ Lixo 30 Litros, Em Rolo de 6Kg. Med.

59 X 62cm, Cor Azul

Rolo 50

Unid

EXATA 320 R$ 18,80

53
Saco P/ Lixo 50 Litros, Cor Branca

Pcte 100

Unid

EXATA 500 R$ 22,45

54 Saco P/ Lixo, 50 Litros, Em Rolo. Med. 63 X

80cm, Cor Azul

Rolo 50

Unid

EXATA 210 R$ 19,85

55
Saco P/ Lixo 60 Litros, Cor Branca

Pcte 100

Unid

EXATA 410 R$ 23,00

57 Saco plástico de polietileno espessura 20

micras. Medida: 40X60 cm. Pacote com 1000

unidades. Cor: transparente. Para embalar

fruta

Pcte 1.000

Unid

EXATA 13 R$ 778,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 18/07/2019

		2019-07-30T16:03:42-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159